
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

prosinec 2022

w w w . r o u s i n o v . c z

ZUŠ SLAVILA SEDMDESÁTINYZUŠ SLAVILA SEDMDESÁTINY



SLOVO STAROSTY NENECHTE SI UJÍTstrana 2 strana 3

neděle 18. prosince
ŽIVÝ BETLÉM
Účinkuje D.A.V.A Rousínov a pěvecký sbor 
ROUSING.
sál TJ Spartak Slavíkovice v 17 h

pondělí 26. prosince – 2. svátek vánoční
VÁNOČNÍ KONCERT 
Účinkuje David Kříž a pěvecký sbor ROUSING.
kostel sv. Václava v Rousínovci v 18 h

pondělí 26. prosince – 2. svátek vánoční
VYCHÁZKA NA JELENICI
Klub seniorů zve na tradiční procházku. 
odjezd z autobusového nádraží v 9:30 h 
do Vítovic

středa 28. prosince 
DANIELIS – VÁNOČNÍ KONCERT
Benefice na obnovu kostela sv. Maří Magdalény 
v Rousínově.
kostel sv. Václava v Rousínovci v 18 h

pátek 30. prosince
POSEZENÍ SE SENIORY NA FARMĚ V OLŠANECH
odjezd z autobusového nádraží v 13:30 h do 
Olšan

neděle 1. ledna – Nový rok
POCHOD NA KALEČNÍK
Pořádá město Rousínov a obce Mikroregionu 
Rakovec. Start dvou možných pěších tras je na 
návsi ve Vítovicích nebo u rybníku v Olšanech. 
Cíl na Kalečníku s možností občerstvení.
start v Olšanech a ve Vítovicích ve 13 h

neděle 8. ledna 
BENEFIČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CIMBÁLOVÉ 
MUZIKY KALEČNÍK
Finanční výtěžek z koncertu bude věnován na 
opravu interiéru kostela sv. Maří Magdalény 
v Rousínově.
kostel sv. Václava v Rousínovci v 18 h

Vážení obyvatelé Rousínova, milí spoluobčané, 

na konci kalendářního roku Vám chci popřát jako 
znovuzvolený starosta. 
Někoho volba mé osoby na post starosty potěši-
la, někoho méně. To je ale život. I zde platí okříd-
lené „není nikdo ten, kdo by se zavděčil všem“.
Po tři roky Vám všem přeji klidnější a úspěšněj-
ší nastávající rok. Jakmile to však vyřknu, přijde 
nějaký společenský šok, covid, lockdown, ener-
getická krize a naposledy konflikt na Ukrajině. 
Takže již nemám ani odvahu toto přání vyslo-
vit, abych nebyl nechtěným prorokem špatných 
zpráv a nezavdával příčinu prožít oněch „biblic-
kých deset božích ran“ v praxi.
Všem chci do konce roku vinšovat klidný advent, 
spokojené vánoční svátky, a to především v kru-
hu rodiny a přátel. Chci Vás požádat, abyste co 
nejvíce času věnovali malým dětem, protože ať 
chceme nebo nechceme, tak si tyto drobné zážit-
ky z dětství neseme celý život.
Samozřejmě ekonomická situace, kdy se zdra-
žuje energie a probíhá inflace, dopadne různou 
mírou na každého z nás a rozhodně ke klidu  
a spokojenosti nepřispěje. Ale nezapomeňme na 

dobrou a optimistic-
kou náladu, alespoň 
občas, protože tak se 
dají těžké chvíle vše-
ho druhu psychicky 
překonávat lépe než 
s přehnaným pesimi-
smem.
A nyní chci tu trošku 
optimismu použít. Do- 
volte mi, vážení spo- 
luobčané, jménem svým, jménem zastupitelů, 
pracovníků městského úřadu, městské policie 
a i městských služeb popřát Vám všem hez-
ký, spokojený a šťastný konec roku a hlavně 
jeho vyvrcholení v podobě svátků klidu a míru, 
svátků vánočních a decentní oslavy Silvestra.  
A přes předchozí slova doufat a přát si, aby na-
stávající rok 2023 byl pro nás všechny rokem 
úspěšnějším a šťastnějším než ten uplynu-
lý, bez nějakých dalších obrovských životních  
a společenských zvratů, šoků a katastrof. 

Ing. Jiří Lukášek
starosta města  

sobota 14. ledna
ZDENĚK IZER - NA PLNÝ COOLE!
Zábavný pořad s oblíbenými scénkami, 
parodiemi, vtipy a s imitováním populárních 
českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. 
Pořádá MAMUT AGENCY. Předprodej vstupenek 
je v Městské knihovně Rousínov a v síti 
Ticketportal. 
velký sál Záložny v 15:30 h a v 18 h

neděle 15. ledna
VÁNOČNÍ KONCERT MARTINA DOLEŽELA  
A JEHO PŘÁTEL
kostel sv. Václava v 17 h

úterý 17. ledna
NOVOROČNÍ KONCERT V ZUŠ
Přijďte přivítat nový rok s žáky a pedagogy ZUŠ 
Františka Sušila.
koncertní sál ZUŠ v 18 h

sobota 11. února
FOTBALOVÝ PLES
Pořádá TJ Spartak Slavíkovice, hraje kapela 
Modul.
sál TJ Spartak Slavíkovice

úterý 14. února
ROMANTICKÉ PIÁNO PETRA MOULÍKA – 
KŘÍŽEM KRÁŽEM SVĚTEM HUDBY
Slavné světové evergreeny, filmová hudba  
a drobnosti z klasiky. Klavírista Petr Moulík  
s lehkostí překračuje hranice hudebních žánrů 
a přináší strhující spojení romantické, klasické, 
filmové a populární hudby. Repertoár: Karel 
Svoboda, Ennio Morricone, Vladimir Cosma, 
Hans Zimmer, John Williams, slavné světové 
evergreeny a drobnosti z klasiky. Pořádá Allegro 
studio.
velký sál Záložny v 18 h

sobota 25. února
MĚSTSKÝ PLES
Hraje kapela Blue Band Company.
sály Záložny



Blahopřejeme

MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 4 strana 5

ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

V souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 3/ 
2021 připomínáme občanům povinnost uhradit 
místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství ve výši 720 Kč za osobu a kalen-
dářní rok do 30. 4. 2023.
Poplatek hradí fyzická osoba, která má na úze-
mí města Rousínova trvalý pobyt a dále vlast-
ník (tedy fyzická i právnická osoba) nemovité 
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není přihláše-
na žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce.
Poplatek bude možné uhradit na pokladně 
MěÚ Rousínov od pondělí 16. 1. 2023 nebo 
převodem z Vašeho účtu na účet města č.  
19-1561324309/0800. V případě převodu na účet 
města je nutné uvést variabilní symbol a do po-
známky pro příjemce: jméno, příjmení, adresa 

trvalého pobytu, datum narození a počet osob, 
za které je poplatek placen. Variabilní symbol je 
uveden na pokladním dokladu, který jste obdr-
želi v minulosti při úhradě poplatku nebo Vám 
bude sdělen na pokladně MěÚ Rousínov, případ-
ně na telefonním čísle 517 324 846 nebo e-mai-
lem: pekarikova@rousinov.cz. Specifický symbol 
neuvádějte, pokud Vám není výslovně sdělen na 
pokladně MěÚ.
Pokud plátce neuvede tyto údaje, vystavuje se 
riziku, že platba nebude identifikována. Jakouko-
li změnu v placení poplatku (např. změnu počtu 
osob) nahlaste na pokladnu MěÚ. Známky na po-
pelnice hrazené bezhotovostně budou vydávány 
na pokladně přednostně.

Ing. Růžena Řehořová
vedoucí odboru HS

V lednu 2023 opět proběhne v našem městě 
tříkrálová sbírka. Tříkráloví koledníci Vás v do-
mácnostech navštíví ve dnech 1. až 15. ledna. 
Jedna pokladnička bude umístěna i na pokladně 
městského úřadu pro případ, že se někdo s kole-
dníky nesetká. 

Přispět je možno i formou dárcovské SMS ve  
tvaru: DMS KOLEDA 30 (60, 90) na číslo: 87 777 
nebo převodem na účet číslo: 66008822/0800, 
variabilní symbol 777. 
Další informace na 
www.trikralovasbirka.cz.

Jubileum 94 let
Václav Tureček, Rousínovec
Josefa Lužová, Rousínov

Jubileum 93 let
Milan Pernica, Rousínov

Jubileum 92 let
Zdenka Hrachovinová, Rousínov

Jubileum 91 let
Miloslava Kopřivová, Rousínov
Jaroslav Rybníček, Kr. Vážany
Karel Buzek, Rousínovec

Jubileum 90 let
Bořivoj Reich, Rousínovec
Ludmila Matyášová, Rousínov

Jubileum 85 let
Antonín Halouzka, Vítovice
Vlastimír Ryšánek, Rousínov
Jaroslav Skřivánek, Slavíkovice
Marie Železná, Kr. Vážany

Jubileum 80 let
Marie Mikysková, Kroužek
Stanislav Svoboda, Rousínov

Jubileum 75 let
Aloisie Dvouletá, Čechyně
Ludmila Hoffmannová, Vítovice
Naděžda Herůfková, Rousínov
Jaroslav Mareček, Čechyně
Milena Bartečková, Čechyně

Jubilantům popřály členky SPOZ, a oni dali sou- 
hlas se zveřejněním.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, přejeme 
hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do dalších 
let.

Odbor vnitřních věcí

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI



ŠKOLY ŠKOLYstrana 6 strana 7

ZUŠKA SLAVÍ SEDMDESÁTINY

V Záložně se sešlo hodně lidí – Netlačí se, každý dobře vidí – Podstatné je, že i dobře slyší – Pozor-
ně jak v semináři mniši. Refrén: ZUŠka je na světě – na naší planetě! Pro velké, pro děti – múza vždy 
přiletí! Hudba, zpěv s radostí – tanec bez starostí. V malířské paletě – zážitek nadchne tě. ZUŠka 
je na světě – výročí dojme tě!

A tak se i stalo…  15. listopadu slavnostní pro-
gram k 70. výročí založení rousínovské ZUŠ 
všechny přítomné posluchače skutečně dojal. 
Také však nadchnul, potěšil, obdaroval. Byl to 
opravdu mimořádný večer v sále Záložny, kdy 
celá naše ZUŠ na pódiu oslavovala hudbou, 
tancem a barvami své nádherné jubileum. Obe-
censtvo, které překračovalo kapacitu hlediště 
sálu, tvořili především letití fandové, příznivci  
a podporovatelé naší rousínovské umělecké 
školy. Do publika ovšem usedli také VIP hosté 
- senátor Karel Zitterbart, místostarosta Rou-
sínova Zdeněk Šedý, místostarosta Komni Zde-
něk Mareček, inspektorka České školní inspekce 
Blanka Prachařová, ředitelka oblastního spolku 
Českého červeného kříže Danuše Adamcová, 
ředitelky a ředitelé školských a uměleckých in-
stitucí v Rousínově a jeho okolí a také emeritní 
ředitel školy Pavel Malý.   
Vytvořila se neopakovatelná a jedinečná at-
mosféra, která prostupovala celým interiérem  
a oblažovala duše všech posluchačů i účinkují-
cích. Úvodní verše tohoto článku jsou vypůjčené 
z textu písně, která zazněla na úplný závěr slav-

nostního večera v interpretaci hudebního pléna 
žáků všech oborů, celého pedagogického per-
sonálu a také nepedagogických pracovníků naší 
školy. Zmíněné verše v závěrečné skladbě navíc 
verbálně i hudebně celou situaci zcela výstižně  
a poeticky vyjádřily.
Ve velmi pestrém kulturním programu se před-
stavil sólový a čtyřruční klavír, taneční obor  
a všechny aktuální hudební ansámbly naší školy, 
které v některých opusech i vzájemně koope-
rovaly. Repertoár nabídl i hudební historickou 
retrospektivu, kdy si mnozí rádi zavzpomínali 
na úspěšné mezioborové projekty a další naše 
projekty, jejichž kořeny sahají až na samotný za-
čátek tohoto milénia. V rámci večera jsem také 
připomenula historický vývoj hudebního a umě-
leckého školství v Rousínově.  
Dostavili se i někteří bývalí pedagogové a žáci, 
kteří ani po letech neztratili pouto se svou rousí-
novskou ZUŠkou. Vyslechli jsme v rámci jubilejní 
ceremonie také krásná, vřelá, osobní a jímavá 
slova z úst některých hostů. Nelze zastírat, že 
zmíněné pozdravy a přání celebrit celostátního 
i regionálního společenského i kulturního života 

nejen potěšily, ale současně i naplnily krásnými 
emocemi duše všech účinkujících aktérů. Kromě 
slov uznání jsme byli také zahrnuti spoustou mi-
lých a osobních dárků, z nichž některé již zdobí 
interiér naší školy. 
Po skončení kulturního programu v Záložně ná-
sledovalo společenské setkání bývalých i sou-
časných pedagogů a pracovníků i bývalých za-
sloužilých studentů ZUŠky s našimi vzácnými VIP 
hosty v koncertním sále školy. Jsme moc rádi, že 
někteří neváhali přijet na naši výroční slavnost i 
z velké dálky. 
Oslavy sedmdesátileté existence hudebního, 
výtvarného a tanečního odborného vzdělává-
ní v městě Rousínově ovšem zdaleka ještě ne-
končí. Slavit a vzpomínat jsme totiž začali již  
v září minulého roku opakovanými připomín-
kami osmistého výročí Rousínova a paralelně s 
ním i našich ZUŠkovských kulatin. Slavit budeme  
i prostřednictvím mnoha dalších našich zimních 
a jarních veřejných aktivit, a to nejen v Rousínově 
či regionu, ale daleko za jeho hranicemi. Jedním 
z vrcholů jubilejních akcí bude 28. února 2023 
zahájení čtrnáctidenní tematické výstavy prací 
žáků výtvarného oboru s názvem „Moje město, 
moje ZUŠka - štětcem i srdcem“ v Praze, v pro-
storách Senátu České republiky. Tato příležitost, 
která je pro naši uměleckou instituci výjimečnou 
a vzácnou událostí, bude zahájena komorním 
hudebním programem v podání žáků a pedagogů 
hudebního oboru.

Pro mě jako ředitelku, dlouholetou vedoucí hu-
debního oboru a pedagožku Základní umělecké 
školy Františka Sušila v Rousínově, je jubilejní 
milník naší školy několikanásobnou radostí. Ra-
dostí ze vzpomínek na početné defilé bývalých 
žáků. Radostí z pravidelného setkávání právě  
s nimi. Radostí ze sdílení se žáčky a studenty 
současnými. Radostí z vědomí, jak se naší umě-
lecké škole dobře daří a jak významnou a trvalou 
podporu má od svého zřizovatele města Rousí-
nova. A v neposlední řadě také obrovskou osobní 
radostí ze skutečnosti, že škola, které jsem vě-
novala většinu svého profesního života a kterou 
mám hluboko v duši, se po celých sedmdesát let 
až do dnešních dnů těší navzdory všem součas-
ným trendům tak obrovskému zájmu talento-
vaných a nadšených dětí o umělecké vzdělání. 
Přála bych si, aby v roce 2032 naše ZUŠka mohla 
oslavit své osmdesátiny s takovou chutí a rados-
tí, jako slaví letos svou sedmdesátku.
Mnohým současným rodičům našich žáků i po-
zorovatelům činnosti naší školy by se zdálo, že  
v období od letních prázdnin se snad větší množ-
ství veřejných aktivit už ani stihnout nedá. Toto 
pracovně mimořádně vytížené období však ještě 
navýšila a naše schopnosti prověřila několika-
denní hloubková školní inspekce. Jistě každého 
čtenáře ihned napadne jediná otázka: Jak jsme 
obstáli? S neskrývanou ředitelskou hrdostí a ra-
dostí mohu konstatovat, že jsme od inspektorek 
z České školní inspekce dostali výslednou velkou 



ŠKOLY ŠKOLYstrana 8 strana 9

HISTORIE  ZUŠ FRANTIŠKA SUŠILA V ROUSÍNOVĚ

Kdy jindy učinit malou retrospektivu a připomenout něco z historie naší školy než právě při pří-
ležitosti významného jubilea, které si rousínovská ZUŠ v tomto roce mnoha akcemi připomíná.

Zajímavý je samotný názvoslovný vývoj naší in-
stituce. Začala jako Hudební škola, poté přijala 
název Lidová škola umění, později se přejme-
novala celostátním nařízením na Základní umě-
leckou školu a nakonec zakotvila u současného 
názvu Základní umělecká škola Františka Sušila.
V úplných počátcích se jednalo o výuku výhradně 
hudební, později se přidal obor výtvarný, násle-
doval obor taneční a k nim se krátce přiřadil ve 
dvou etapách i obor literárně-dramatický. Právě 
poslední zmíněný již více než třicet let v naší ško-
le bohužel neexistuje. Ostatní tři obory kontinu-
álně fungují až do současnosti.
Škola měla velké štěstí na svá působiště, jelikož 
na rozdíl od jiných ZUŠek měla celkem pouze 
dvě. Začínala ve velmi svérázných a neobvyklých 
prostorách stolařské dílny U Maršálků, na což 
dosud pamětníci se značnou nostalgií vzpomí-

nají. V roce 1966 se po čtrnáctiletém provizoriu 
přestěhovala do své nádherné budovy bývalé 
Měšťanské základní školy z roku 1905 na náměs-
tí, kde sídlí dodnes. Rousínovské náměstí mělo  
v minulosti několik různých názvů. Nejpozoru-
hodnější je však konfrontace dvou posledních, 
a to pojmenování po prvním dělnickém prezi-
dentovi Klementu Gottwaldovi a poté po páteru 
Františku Sušilovi.
Další zajímavostí je vývoj statutárního ukotve-
ní naší školy. Nejprve byla malou samostatnou 
hudební městskou školou. Po deseti letech kvůli 
své nepočetné kapacitě žáků o svou samostat-
nost přišla a stala se na dobu sedmi let po-
bočkou LŠU Vyškov. Od roku 1969 je ovšem opět 
samostatnou institucí a v roce 1998 získala navíc 
právní subjektivitu a stala se příspěvkovou orga-
nizací města Rousínova.  
Zakládajícím ředitelem školy byl varhaník Jan Ko-
přiva. Po něm krátce převzal vedení Jan Záruba, 
dále následovali ředitelé Miloš Havelka, Fran-
tišek Hora a Marie Neubauerová. Po ní převzal 
vedení školy houslista Miloslav Strejček, který 
se stal historicky nejdéle sloužícím ředitelem,  
a to po celých třicet let. Druhým nejdéle půso-
bícím ředitelem se stal výtvarník Pavel Malý. Od 
roku 2015 vede Základní uměleckou školu Fran-
tiška Sušila její současná ředitelka - klavíristka 
Hana Jánská.
Jelikož osobností, které jako pedagogové na 
naší škole vyučovaly, je velmi početná plejáda, 
nelze je všechny vyjmenovávat. Připomeňme si 
ovšem alespoň několik historicky významných 
a dlouhodobě působících pedagogů:  Vojtěch 
Kupčík, Miloš Havelka, Miloslav Strejček, Libuše 
Husáková, Jaroslava Luklová, Sylva Hybrantová, 
Pavel Malý a Marie Crhonková. Tradiční trvalou 
spjatost učitelů i nepedagogických pracovníků  
s naší školou dokazuje fakt, že mezi aktuálně vy-
učujícími pedagogy a dalšími pracovníky je pěti-

jedničku! Totéž hodnocení zopakovala také jedna 
z nich při své osobní účasti na našem výročním 
večeru, kde z pódia promluvila k přítomnému 
auditoriu o svých dojmech z inspekční návštěvy 
naší ZUŠ. Její účast při této akci je pro nás zvlášt-
ním vyznamenáním, kterého si velmi vážíme a je 
nám ctí, že paní inspektorka projevila svůj osob-
ní zájem za námi znovu přijet a sdílet s námi tyto 
nevšední okamžiky.
Přestože jedna slavnostní akce střídala druhou, 
rozhodně jsme nezapomněli na naše senio-
ry, kterým jsme v říjnu hudebně a tanečně po-
přáli ke Dni seniorů. Po covidových omezeních  
v předchozích letech naši „sboráčci“ opět svým 
zpěvem rozsvítili v první adventní neděli vá-
noční strom na náměstí, lidé se poté ohřáli ve 
vánočně nazdobené ZUŠce a prohlédli si výsta-
vu výtvarného oboru. Dárcům krve patřilo naše 
vystoupení pro Český červený kříž v Besedním 
domě ve Vyškově a neopomeneme ještě vánočně 
zpříjemnit dny dětem z MŠ Rousínov, seniorům 
připravit tradiční adventní koncert v D-CHB a vše 

zakončíme Vánočním koncertem, kde se před-
staví převážně mladší žáčci naší školy.
To už budou ovšem ťukat na dveře vánoční svát-
ky. Vpusťme je tedy do svých domovů i do svých 
duší a nechme se unášet jejich neopakovatelnou 
atmosférou. Krásné Vánoce a co nejklidnější rok 
2023!

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ Františka Sušila



ŠKOLY ŠKOLYstrana 10 strana 11

ce, která na naší škole působí již více než dvacet 
let.
V hudebním oboru se tradičně vyučovalo hře na 
klavír, několik let i hře na keyboard, hře na klari-
net, příčnou a zobcovou flétnu, hře na saxofon, 
trubku, houslové a kytarové hře, krátce hře na 
bicí nástroje a od samotných počátků výuky také 
zpěvu.
V nejrůznějších soutěžích získali naši žáci vyni-
kající úspěchy, kdy se stali i absolutními vítězi 
svého oboru v celostátních uměleckých kláních 
a triumf máme na svém kontě i v mezinárodním 
měřítku. Pravidelně mnoho našich žáků pokra-
čuje ve studiu na středních školách s uměleckým 
zaměřením. Naši mladí hudebníci spolupracovali 
několikrát s profesionálními umělci na prestiž-
ních uměleckých platformách. Mimo jiné natočili 
první světovou nahrávku na hudební nosič obtíž-
né skladby Bohuslava Martinů - nonetu Pasto-
rals from Stowe. 
Těší nás letitá spolupráce s regionálními mateř-
skými školami v rámci veřejných akcí, které pro 
ně pořádáme, ale také ve společných hudebních 
projektech jako např. O vodnících nebo Od pís-
ničky ke koledě. Každoročně vytváříme kulturní 
program pro Český červený kříž v rámci ceremo-
nie oceňování zasloužilých dárců krve. Již více 
než patnáct let dvakrát ročně připravujeme také 
speciální koncerty pro naše seniory. Máme za 
sebou i řádku hudebních akcí pro naše hendike-
pované spoluobčany.  
Doménou a chloubou našeho konceptu výuky 
s neobvyklou formou motivace pro naše žáč-

ky jsou celoškolní mezioborové projekty, kte-
rých se účastní všechny obory školy po několik 
měsíců konkrétního školního roku. Cílem je ná-
sledná veřejná prezentace v podobě hudebně-
-tanečně-výtvarného představení, které mívá 
pravidelně formu muzikálu s originálně kompo-
novanými texty a hudbou z autorské dílny naše-
ho všestranného kolegy Radka Dočkala. Mezio-
borové projekty se od své premiéry roku 2007, 
kdy jsem tento koncept vytvořila, těší obrovské-
mu zájmu, který nás přinutil výsledný program  
i několikrát reprízovat.
Ještě delší tradicí, letos již jednadvacetiletou, 
jsou koncerty filmové hudby, které v posledních 
šesti letech provází filmová projekce. Tou jsme 
vlastně po desítkách let obnovili v Rousínově 
kino, kdy z koncertního sálu vždy vytvoříme naše 
ROKI neboli ROusínovské KIno. Velkému zájmu 
veřejnosti se také těší naše koncerty při svíčkách 
na chodbě školy a další různá koncertování v ne- 
tradičních interiérech jako např. na schodech,  
u vánočního stromu, v synagoze, v kostele, na 
hradě, v zámku, ve sportovní hale apod.
Specialitou hudebního oboru jsou vystoupení již 
tří různých soubůrků, tedy úplných začátečníků 
ve věku šest až osm let, kteří si spolu ve vokál-
ně-instrumentálním ansámblu poprvé pořádně 
zamuzicírují. 
Naše aktivity pravidelně překračují ovšem i hra-
nice České republiky. Prezentovali jsme svou  
ZUŠku i město v Rakousku, opakovaně ve Špa-
nělsku a od roku 2015 každoročně se všemi třemi 
obory v Maďarsku, kde jsme z podnětu vedoucího 
hudebního oboru a lektora naší školy realizovali 
velmi úspěšný mezinárodní pěvecký workshop. 
Z pochopitelných důvodů nelze vyjmenovat 
všechny aktivity a veřejné akce, které jsme jen 
za posledních dvacet let absolvovali. Ze všeho 
zmíněného je tedy více než patrné, že se s našimi 
žáčky a studenty rozhodně nenudíme a že nás to 
spolu vzájemně už sedmdesát let baví! 

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ Františka Sušila

Podzimní sportovní hry

Jak už je v naší škole zvykem, připravují paní 
učitelky několikrát do roka sportovní hry, ve 
kterých si děti zábavnou formou připomenou 
a zopakují poznatky, dovednosti a vědomosti 
nabyté v průběhu roku. 

V polovině října se naše školní zahrada promě-
nila v pohádkový les, ve kterém děti pomáha-
ly skřítkům „podzimníčkům“ připravit les pro 
zvířátka na zimu. Děti s radostí a nadšením na 
stanovištích plnily nejrůznější úkoly: navozit 
dříví, roztřídit plody, překonat překážky v „lese“, 
projít poslepu „pavoučí stezku“, pomoci sesbírat  
a seřadit dle velikosti poztrácené čepičky skřít-
ků, ale i spolupracovat ve skupině při chytání 
ovoce do šátku a mnoho dalších. Hry byly ukon-
čeny oslavou a děti byly odměněny pokladem, 
který si všechny právem zasloužily. Společně 
jsme strávily krásné a zábavné dopoledne a již 
teď se těšíme, co nás čeká příště.

učitelky 5. třídy 

Podzimní výstava 

Dýně, žaludy, kaštany, barevné listí, různé vět-
vičky, šípky, šišky. To a spoustu dalších darů 
podzimu využili rodiče s dětmi k tomu, aby  
z nich doma vyrobili krásné dekorace, které 
jsme mohli obdivovat na Podzimní výstavě  
v naší mateřské škole. Ta se konala od 10. do 
14. října na hlavní chodbě školy a zúčastnily se 
jí děti ze všech tříd. 

K vidění byli panáčci a zvířátka z kaštanů a ža-
ludů, obrázky z listí, náhrdelníky ze šípků, ježci 
z listí a šišek, lesní skřítci, roztomilé myšky ze 
šišek, ale také strašidelní pavouci, netopýři a dý-
ňový strašáci. 
Některé výrobky byly opravdu neotřelé a origi-
nální a bylo vidět, že s jejich výrobou měly děti 
s rodiči plno práce. Děti své výtvory pyšně uka-
zovaly kamarádům a s radostí v očích nám vy-
právěly, jak je s maminkou a tatínkem doma vy-
ráběly, kdo měl jaký nápad a kdo přilepil zrovna 
tuhle část.
Letošní výstava se velice zdařila a v jejím závěru 
byli všichni „malí výtvarníci“ odměněni drobnou 
sladkostí. 

učitelky 3. třídy

V ROUSÍNOVSKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE SE SPORTOVALO I TVOŘILO



NEZISKOVKY NEZISKOVKYstrana 12 strana 13

GALÁNKOVÉ HODY, SVĚTLA NA VODĚ I VE VZDUCHU A BETLÉM NAKONEC – 
PRO ADVENTNÍ ZAČÁTEK

ODDÍL STOLNÍHO TENISU DĚTÍ TJ SOKOL ROUSÍNOVEC 

V roce 2020 bylo založeno první družstvo žáků oddílu stolního tenisu TJ Sokol Rousínovec za 
účelem zapojení nejmladších sportovců do tohoto sportovního odvětví v Rousínově. Teprve od 
loňského roku se vše mohlo rozběhnout bez nutných opatření spojených s covidem a počet dětí, 
které tento sport nadchnul, se zvyšoval. 

Na sobotu 22. října 2022 připravila Vítovická 
chasa krojované hody, které si nenechala poka-
zit ani zprvu uplakaným počasím. Stárci chodili 
dopoledne zvát za deště, trochu se rozpršelo  
i při zastávce u hlavní stárky Katky Olšanské, ale 
pak už teklo jen víno z koštýřů a dobrá nálada 
provázela celý průvod za zvuku dechové hudby 
Galánka. Opět se sešli lidé všech věkových kate-
gorií z dálky i z blízka a užívali si pohodu hodů  
i s ochutnávkami sladkých, slaných i tekutých 
laskomin. Večerní zábava v nazdobeném sále 
končila až v neděli ráno – děkujeme chase za 
vzornou přípravu a krásný sváteční podzimní 
den.

V pátek 11. listopadu 2022 prošel svíčkami pro-
světlenými Vítovicemi lampionový průvod pořá-
daný místní TJ Sokol. Na hřišti si pak děti mohly 
opéct špekáčky a dotvořit předem připravené 
lodičky se svíčkou. Ty jim pak u rybníka dospělí 
zapálili a děti pustily svou loďku na hladinu ryb-
níka. Plamínky svíček nazdobený rybník přičaro-
val tajemnou atmosféru, kterou ještě korunoval 

ohňostroj za rybníkem. Přestože bylo chladno, 
mnozí vydrželi u ohýnku, kde byly připraveny  
i teplé nápoje, ještě dlouho do večera. Děkujeme 
všem organizátorům v čele s Míšou Seroiszko-
vou, Petrou Doleželovou a Karlem Šubertem za 
hezky připravenou akci.
 
Že se stárci z Vítovické chasy starají nejen o hody 
a Vítovickou lávku, nám dokázali i na počátku 
adventu – velice příjemným překvapením se pod 
rozsvíceným vánočním stromem vedle zvoničky 
stal betlém ze dřeva a slámy, historicky první ve 
Vítovicích. Děkujeme Nikole Čalkovské, Vojto-
vi Červinkovi a všem stárkům za čas věnovaný 
této bohulibé činnosti, jejíž výsledek si rozhodně 
nenechte ujít, pokud půjdete na vycházku přes 
Vítovice. Pohladí vás po duši, na chvilku se za-
stavíte a uvědomíte si, že tak by to mělo být, tak 
si to pamatujeme od dětství, tady je svět ještě 
normální… 

text a foto 
Hana Richterová

V roce 2020 jsme měli celkem tři žáky, kteří tré-
novali a zároveň hráli žákovskou ligu. Díky obli-
bě jsme nyní na počtu dvanácti dětí pravidelně 
chodících trénovat a sedmi dětí, které hrávají 
žákovskou ligu. Aktuálně máme dvě žákovská 
družstva a není vyloučeno, že by jich v budoucnu 
mohlo být i víc. Bohužel počet mladých stolních 
tenistů je již na maximu, a to z důvodu jak ob-
sazenosti tělocvičny, tak i množství trénujících.

Každý trénink je zaměřený tak, aby si děti osvo-
jily základní kroky a pravidla ve sportu, ale také 
návyky, které mohou využít i v jiných sportech. 
Proto vždy dbáme na rozcvičení a protažení těla 
před každým tréninkem. Samotný trénink je ve-
dený tak, aby byla zvládnuta koordinace těla 
a jeho správné postavení, dobré držení pálky, 
pohybové dovednosti i úderová technika. Na to 
vše dohlíží trenér, který individuálně přistupuje 
ke každému svěřenci a věnuje se mu během tré-
ninku. K trénování se využívají i zásobníkové me-
tody či robot, který velmi intenzivně nahrazuje 
soupeře s relativně přesnými odpaly míčků.
Zápasy dětí v žákovské lize se hrají každý rok 
třemi koly v okrese Vyškov na podzim a na jaře, 
kde se na předem určeném sportovišti sejde  
v jeden termín více oddílů. Nyní hrajeme se sou-
peři z Vyškova, Bučovic, Orlovic, Lulče, Drnovic  
a z Hlubočan.  Dětem zápasy slouží pro inspiraci, 
zábavu, ale i otestování, jak na tom výkonnostně 

jsou. Nad rámec žákovské ligy děti hrají i turnaje 
a okresní přebory žáků. 
Jeden z turnajů žákyň mají za sebou i naše 
děvčata v nedávné době. Hrálo se 20. listopadu 
v Lulči. Zde si děvčata ve velmi přátelské atmo-
sféře zahrála v nových dresech a sbírala zku-
šenosti pro následující zápasy. Další výzvou je 
i přebor žáků opět konaný v prostorách Sokola 
Luleč, kam bychom rádi vyslali zástupce našeho 
města. Do budoucna chceme rozvíjet spolupráci 
s okolními oddíly stolního tenisu a umožnit tak 
dětem častější hraní formou společných trénin-
ků i přátelských utkání. 
Nejdůležitější pro nás ale zůstává to, že sport je 
brán pro zábavu a pro utužování kolektivu a pro 
získávání nových přátel. Dobrý pocit mohou mít 
i rodiče, kterým děkujeme za jejich přístup a za 
to, že svým dětem umožňují zapojení do spor-

tu, který máme rádi. Naše děti patří v tuto chvíli  
k nejmladším ve svých soutěžích a ještě je patr-
ná absence jejich herní jistoty. Jsme však teprve 
třetím oddílem na okrese, který vychovává mla-
dou generaci hráčů stolního tenisu, ale naše děti 
již výborně reprezentující naše město Rousínov. 

Pavel Juhás, Jiří Konkol 
trenéři



NEZISKOVKY KULTURAstrana 14 strana 15

Prvním z nich bylo založení nového ženského 
pěveckého sboru ROUSING v březnu 2022. Dru-
hým projektem byl třetí ročník Rousínovského 
divadelního a folklorního festivalu, který byl za-
končen v den výročí města na Sušilově náměs-
tí v pátek 24. června 2022. Třetím počinem se 
stalo vydání a křest knihy Rousínovský triptych 
v neděli 20. listopadu 2022, která obsahuje tři 
divadelní hry, jenž byly inspirovány přímo Rou-
sínovem (Rousínovský vodník, Císařova brázda a 
Láska pod lípou). Čtvrtým projektem byl Vánoční 
koncert režiséra a uměleckého šéfa jak D.A.V.A-
ků, tak i divadelního festivalu, Davida Kříže. 
Uskutečnil se ve čtvrtek 1. prosince 2022 ve vy-
prodaném sále Místodržitelského paláce v Brně 
a v sobotu 3. prosince 2022 v rousínovské Zálož-
ně. Na klavír Davida Kříže doprovodila klavíristka 
Lucie Kubátová, na housle Jitka Břízová, pěvecký 
sbor ROUSING a sólově zpívající Eva Kyjovská, 
Jakub Libánek a Lukáš Oleják. Krásný program 
navodil pohodovou vánoční atmosféru a před-
znamenal také blížící se uvedení představení 
Živý Betlém ve Slavíkovicích v neděli 18. prosin-

ce 2022. Živý Betlém bude poslední velkou akcí  
k 800. výročí. Součástí koncertu Davida Kříže 
byla i videoprojekce fotografií, která mapovala 
aktivity v rámci oslav města. Připravila ji vedou-
cí odboru školství a kultury paní Eliška Škro-
bová. Po skončení koncertu byli diváci vyzváni  
k neformálnímu posezení a popovídání v přísá-
lí. D.A.V.Acké projekty k výročí Rousínova se tak 
blíží do finále. 

Filip Kolmačka
manažer souboru

Navštívili jsme v Brně v letohrádku Mitrovských 
výstavu Rudolf II., která byla velice zajímavá. Do-
zvěděli jsme se, že pocházel z devatenácti dětí, 
sám se neoženil, ale měl jedenáct dětí. 
V říjnu jsme se prošli z Olšan do Račic, kde právě 
probíhaly soutěže hasičů. Od 23. října se deset 
seniorů zúčastnilo léčebného pobytu v lázních 
Luhačovice. V odpoledních hodinách jsme chodili 
na vycházky kolem přehrady, Jezírka lásky a po 
celém okolí a za týden jsme měli v nohách 96 km.
V listopadu jsme si prohlédli podzemí pod Zel-
ným trhem v Brně, po dlouhé době jsme si za-
jezdili na koních na ranči ve Vítovicích a připravili 

jsme předposlední letošní posezení seniorů. Ke 
zpěvu a tanci nám zahrála Květa Šmerdová a za-
zpívala Marie Tomanová.
V prosinci jsme se setkali na předvánočním po-
sezení v Záložně, atmosféru adventu jsme na 
sebe nechali dýchat na trzích v Brně a těšíme 
se na vycházky na Jelenici a do Olšan, na které 
všechny zveme mezi Vánocemi a Novým rokem.
Do nového roku 2023 přejeme všem obyvatelům 
našeho města hodně zdraví.

Magda Rothkögelová
Klub seniorů

V sobotu 19. listopadu bylo pozváno dvě stě cvi-
čitelů a krajských vedoucích do Hradce Králové, 
kde se vzpomínalo na začátky a na všechny akce 
a soutěže, které za dobu působení ČASPV pro-
běhly. Byla také udělena ocenění nejvěrnějším  
a nejaktivnějším z každého kraje.
Z Vyškovského regionu se setkání zúčastnily čtyři 
cvičitelky a tři z nich byly z Rousínova – Dobra Me-
zihoráková, Ludmila Havlíčková a Magda Roth- 
kögelová. Čtvrtou účastnicí byla paní Tirayová  
z Křižanovic u Bučovic. 
Upozorňujeme, že od ledna bude probíhat opra-
va tělocvičny na Habrovanské. Většina cvičení 
bude přesunuta do náhradních prostor na Tyr-
šovu, bližší informace Vám předají cvičitelky.

Za ASPV při TJ TATRAN
Magda Rothkögelová

KŘEST KNIHY ROUSÍNOVSKÝ TRIPTYCH A VÁNOČNÍ KONCERT REŽISÉRA 
DAVIDA KŘÍŽE

Členové D.A.V.A Rousínov pokračovali v oslavách 800. výročí od první historické zmínky o městě. 
Pro celý rok si připravili pět tematických projektů. 

CO SENIOŘI ZVLÁDLI V PODZIMNÍM ČASE

Díky příznivému počasí a zájmu účastníků jsme s Klubem seniorů zažili podzim naplněný akcemi.

ČESKÁ ASOCIACE SPORTU PRO 
VŠECHNY SLAVILA VÝROČÍ 

V letošním roce oslavuje Česká asociace spor-
tu pro všechny třicet let od svého vzniku. Set- 
kání při oslavě tohoto výročí byly přítomny  
i cvičitelky z Rousínova.

 

   

CUSVYSKOV@GMAIL.COM                              +420 733 539 146  WWW.VYSKOVSKYSPORT.CZ 
WWW.PLAZMA.PLUS 

 

 

 
 

Plazma.Plus je síť center, která 
se zabývá zejména odběry 
krevní plazmy pro její následné 
farmaceutické zpracování. S 
ohledem na skutečnost, že 
krevní plazmu je nejvhodnější 
darovat pravidelně, má Plazma 
Plus zájem na rozšiřování 
skupiny svých pravidelných 
dárců. Plazma Plus aktuálně 
provozuje centra ve Znojmě, 
Písku, Přerově, Zlíně a 
Vyškově. 

ODBĚROVÉ MÍSTO 

CENTRUM PLAZMA PLUS 
s.r.o.  
VYŠKOV: 
Nádražní 238/7 
PŘEROV: 
Palackého 2820/27 
ZLÍN: 
Dlouhá 4216 
ZNOJMO: 
nám. Svobody 210/18 
PÍSEK: 
Velké náměstí 119 

DARUJ PLAZMU 
A PODPOŘ SVŮJ KLUB 

 
 

ODMĚNA PRO TEBE A TVŮJ KLUB 

Odběr je možné uskutečnit v jakémkoliv plazmatickém centru 
společnosti Plazma.plus. Při registraci musí každý dárce sdělit 
registrační kód: CUS Vyškov. 
 

1) VARIANTA: Odměna klubu za každý odběr činí 800,- Kč. 
V tomto případě dárce daruje bezplatně a může získat za 
provedené odběry Jánského plaketu. 

 
2) VARIANTA: Odměna klubu za každý odběr činí 700,- Kč. 

Dárce za provedený odběr obdrží 100,- Kč. 

SPORTOVCI POMÁHAJÍ 

Orli Znojmo také přispěli dobrým skutkem a stali se partnery 
společnosti Plazma.plus, stejně jako HC Zubr Přerov. Sportovci mají 
pomoc v krvi, protože vědí, jak je důležitá. Připojte se proto i vy! 
Podpořit výrobu léků a zachraňovat životy může každý zdravý 
člověk. 
 
 

 



KULTURA KULTURAstrana 16 strana 17

Celou výstavu připravily pracovnice odboru 
školství a kultury a Městské knihovny Rousínov. 
Kromě fotografií, obrazů a předmětů byly vysta-
veny věrné kopie některých listin, kterými byla 
našemu městu udělena různá významná privile-
gia. Návštěvníci mohli také listovat v kopiích kro-
nik a pokoušeli se napsat své jméno švabachem 
v písařské dílničce. To zaujalo hlavně děti, které 
si odnášely kartičky se svými jmény i s vlastno-
ručně vytvořenou voskovou pečetí. 
Velkou pozornost na výstavě upoutala virtuál-
ní prohlídka středu města z počátku 20. století, 
kterou vytvořil zdarma k osmistému výročí pan 
Jakub Kříž. Návštěvníci se mohli v první den vý-
stavy přenést pomocí počítačů časem o více než 
sto let dozadu a procházet se po rousínovském 
náměstí a přilehlých uličkách. Po celou dobu 
výstavy pak běžela smyčka s videoprojekcí, na 
kterou se někteří návštěvníci vydrželi dívat de-
sítky minut a dokonce se k ní po několika dnech 
vraceli, horlivě diskutovali a vzpomínali. Se sou-
hlasem autora si můžete interaktivní prezentaci 
stáhnout z odkazu, který najdete na facebooku 
na stránce Rousínov 3D. 

Po ukončení výstavy bylo z velkého množství 
účastníků znalostní soutěže připravené knihov-
nicemi Jitkou Chmelovou a Janou Machálkovou 
vylosováno deset šťastných výherců, kteří si po 
výzvě vyzvedli své ceny v rousínovské knihovně. 
Potěšil nás velký zájem o výstavu i o účast v sou-
těži. Za spolupráci při přípravě výstavy děkuje-
me kronikářce města paní Janě Božekové a panu 
Jakubu Křížovi. Jsme vděčni i všem občanům, 
kteří zapůjčili fotografie a exponáty pro výsta-
vu a umožnili tak nahlédnout do historie našeho 
krásného města.

Eliška Škrobová
vedoucí odboru školství a kultury

NOVÉ KNIHYO ROUSÍNOVSKOU VÝSTAVU I ZNALOSTNÍ SOUTĚŽ BYL VELKÝ ZÁJEM

Soutěž o znalostech rousínovských reálií proběhla během zářijové výstavy Střípky z historie Rou-
sínova, která byla instalována na Staré radnici k 800. výročí první písemné zmínky o městě.  



KULTURA strana 18 KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 19

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává město 
Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2 400  
výtisků. Vychází dne 16. 12. 2022 • Redakční rada: D. Král, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: NEO STYLE s.r.o. • Sazba, 
grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna  Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Kadlec Miroslav 771 229 012 kadlec@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
Vašek Pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz
Bastl Miloš, Bc. 771 266 459 bastl@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz

INFORMACE O VYDÁNÍ KNIHY NÁVŠTĚVA MARIE TEREZIE NA MORAVĚ 
V ROCE 1748 

Autor knihy PhDr. Zbyněk Sviták v publikaci o roz- 
sahu více než čtyři sta stran s osmi kapitolami 
poutavě popisuje souvislosti s významnou his-
torickou událostí, jakou byla návštěva Moravy 
císařovnou a královnou Marií Terezií v roce 1748. 
Kniha obsahuje i mnoho barevných reprodukcí 
portrétů významných osobností, vedut měst či 

krajinných celků, map a plánů, které zvyšují její 
estetickou hodnotu. 
Knihu lze zakoupit v některých e-shopech s kni-
hami, např. www.cupress.cuni.cz.

Stanislav Vaněk
autor recenze

Město Rousínov Vám přeje radostné Vánoce a v novém 
roce 2023 pevné zdraví a mnoho spokojenosti.



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281


